PROTOCOLO3054/2021-29/04/202114:37

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 359/2021

Requer informações acerca do

alvará de funcionamento dos

cemitérios e ecopontos deste

município.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo, através de seus

Membros legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas

atribuições fiscalizarem o Poder Executivo no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Os cemitérios possuem alvarás expedidos pela Vigilância Sanitária?

2. Os ecopontos  possuem alvarás expedidos pela Vigilância Sanitária?

3. Em caso de ser positiva a resposta dos itens 1 e 2 indicar onde este

Vereador deve comparecer para receber cópia destes documentos, diante de

pagamento pelas cópias.

PROTOCOLO3054/2021-29/04/202114:37

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Justificativa

Este vereador foi questionado em relação ao assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de abril de 2.021.

Eliel Miranda
-vereador-